



# Jiwaji University, Gwalior (M.P.)

## School of Studies in Distance Education

### Admission Notice – 2013-2014

Phone No. – 0751- 2442868 (Director), 2442630 (Deputy Director), 2442615 (Office)

Application in the prescribed proforma is invited for the admission in the following courses offered through Distance Mode from eligible candidate. Application form may be obtained on payment of Rs. 200/- by hand and Rs. 250/- by post by sending bank draft in favour of "Registrar, Jiwaji University, Gwalior". For getting forms by post send self addressed envelope to, Director, SOS in Distance Education, Distance Education Building, University Campus, Gwalior – 474011. The application form may be down loaded from Jiwaji University website: [www.jiwaji.edu](http://www.jiwaji.edu).

1. **Graduate Course** – B.A., B.Com., B.Sc., B.Lib.I.Sc., B.J.M.C.,
2. **Post Graduate Course** –
  - i. M.A. – Economics, History, Sociology, English, Hindi, Sanskrit, Political Science, Public Administration, Geography, Drawing & Painting and Social Work
  - ii. M.Lib.I.Sc., M.J.M.C., M.B.A. (CSMM), M.B.A. (RTM).
  - iii. M.B.A. General (Three Year)
3. **PG Diplomas** – Psychological Counselling, Computer Application, Human Resource Development, Yoga Education.

**Note – Last date of submission of Application Form (With Late Fees) is – 30 November 2013 Rs. 500/- and 15 December 2013 with Rs.1000/- Late Fees.**

**The fee may be deposited by the Bank Challan in the Central Bank of India in any branch of M.P.**

Registrar



# जीवाजी विश्वविद्यालय ग्वालियर (म.प्र.)

## दूरस्थ शिक्षण अध्ययनशाला

### प्रवेश सूचना 2013-2014

फोन नं. 0751 – 2442868 (निदेशक), 2442630 (उप निदेशक), 2442615 (कार्यालय)

वर्ष 2013-2014 के लिए विभिन्न पाठ्यक्रमों में प्रवेश हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित करता है।

स्नातक पाठ्यक्रम	स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम	पी.जी. डिप्लोमा
<ol style="list-style-type: none"><li>1. बी.ए.</li><li>2. बी.काम.</li><li>3. बी.एस.सी.</li><li>4. बी.लिब.आई.एस.सी.</li><li>5. बी.जे.एम.सी.</li></ol>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. एम.ए. – अर्थशास्त्र, इतिहास, समाजशास्त्र, अंग्रेजी साहि., हिन्दी साहित्य, संस्कृत साहित्य., राजनीति विज्ञान, लोक प्रशासन, भूगोल, चित्रकला, समाज कार्य।</li><li>2. एम.बी.ए. – रूरल टेक्नोलौजी एण्ड मैनेजमेंट, केमिकल सेल्स एण्ड मार्केटिंग मैनेजमेंट (दो वर्षीय), एम.बी.ए. जनरल (त्रिवर्षीय)</li><li>3. एम.लिब.आई.एस.सी.</li><li>4. एम.जे.एम.सी.</li></ol>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. साइक्लोजिकल कार्सलिंग</li><li>2. कम्प्यूटर एप्लीकेशन</li><li>3. ह्यूमन रिसोर्सेस डेवलपमेंट</li><li>4. योगा एज्युकेशन</li></ol>

**नोट :-** प्रवेश आवेदन पत्र जीवाजी विश्वविद्यालय की वेबसाइट [www.jiwaji.com](http://www.jiwaji.com) से डाउनलोड किया जा सकता है अथवा निदेशक दूरस्थ शिक्षण अध्ययनशाला, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर से रु 200/- के डिमाण्ड ड्राफ्ट जो "कुलसचिव, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर" के नाम देय हो, के द्वारा व्यक्तिगत रूप से प्राप्त किया जा सकता है अथवा रु 250/- के डिमाण्ड ड्राफ्ट को डाक द्वारा भेजकर अपना स्वयं का पता लिखा हुआ एक लिफाफा (A4 Size) संलग्न कर मंगाया जा सकता है। आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि बिलम्ब शुल्क रु. 500/- के साथ 30 नवम्बर 2013 एवं 15 दिसम्बर 2013 रु. 1000/- विलम्ब शुल्क के साथ होगी। आवेदन पत्र शुल्क एवं अन्य प्रकार की शुल्कें सैन्ट्रल बैंक ऑफ इण्डिया, मध्यप्रदेश की किसी भी शाखा में चालान द्वारा भी जमा कराई जा सकती हैं।

कुलसचिव